令和３年度 第２回市営住宅入居者選考委員会 議事要旨

１ 開催日時 令和３年 12 月 14 日（火） 午後３時 29 分～午後４時２分

２ 開催場所 浦安市文化会館 ３階 中会議室

３ 出 席 者

（委 員）

大塚（慶）委員長、渡邊副委員長、

大塚（真）委員、宇田川委員

及川委員（浦安市副市長）、髙橋委員（浦安市都市政策部長）

（事務局・住宅課）

文違課長、望月課長補佐、平林、桑原、中島

４ 議題

議題１ 報告事項「令和３年７月募集分市営住宅空家募集の結果について」

議題２ 審議事項「市営住宅空家（５戸）募集について」

議題３ 審議事項「その他について」

５ 議事の概要

議題１ 報告事項「令和３年７月募集分市営住宅空家募集の結果について」

令和３年７月募集分市営住宅空家募集の結果について報告した。

議題２ 審議事項「市営住宅空家（５戸）募集について」

空家募集（５戸）に係る入居者選考方法について下記のとおり決定した。

住宅名 間取り 階数 募集区分 備考

堀江市営住宅団地１号棟 ２ＤＫ ２階
2 人以上の母子父子世帯
2 人以上の DV 世帯

エレベーター無

堀江市営住宅団地１号棟 ２ＤＫ ３階
2 人以上の一般世帯

エレベーター無

堀江市営住宅団地１号棟 ２ＤＫ ４階
2 人以上の一般世帯

エレベーター無

当代島市営住宅 ２ＤＫ ５階
2 人以上の高齢者等世帯

エレベーター有

堀江東市営住宅 ２ＤＫ ３階

3 人以上の母子父子世帯・DV
世帯
2 人以上の障がい者世帯

エレベーター有

○補欠者 ・当選者の入居辞退に備え、各住戸対し、抽選により補欠者２名を決定する。

議題３ 審議事項「その他について」

条例及び規則の改正を経て市営住宅の入居者、同居要件にパートナーシップ宣言者を加え

ることについて意見を伺ったが、前回募集では応募がなかったことを報告した。